
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 января 2018 г. N 25-пп 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОЦИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "УКРЕПЛЕНИЕ 
МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ ОРГАНИЗАЦИЙ СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ И ОБУЧЕНИЕ КОМПЬЮТЕРНОЙ ГРАМОТНОСТИ 
НЕРАБОТАЮЩИХ ПЕНСИОНЕРОВ НА ТЕРРИТОРИИ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

В 2018 ГОДУ" И ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ ОБУЧЕНИЯ КОМПЬЮТЕРНОЙ 
ГРАМОТНОСТИ НЕРАБОТАЮЩИХ ПЕНСИОНЕРОВ В 2018 ГОДУ 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Правительства Магаданской области 

от 09.02.2018 N 87-пп) 

 
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2017 г. N 1687 "О 

финансовом обеспечении социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с 
укреплением материально-технической базы организаций социального обслуживания, оказанием адресной 
социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по 
старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров" 
Правительство Магаданской области постановляет: 

1. Утвердить социальную программу "Укрепление материально-технической базы организаций 
социального обслуживания населения и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров 
на территории Магаданской области в 2018 году" (далее - социальная программа) согласно приложению N 
1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Порядок организации обучения компьютерной грамотности неработающих пенсионеров 
в 2018 году согласно приложению N 2 к настоящему постановлению. 

3. Определить министерство труда и социальной политики Магаданской области уполномоченным 
органом, ответственным за реализацию социальной программы. 

4. Признать утратившими силу постановления Правительства Магаданской области: 

- от 25 мая 2017 г. N 496-пп "Об утверждении социальной программы "Укрепление материально-
технической базы организаций социального обслуживания населения и обучение компьютерной 
грамотности неработающих пенсионеров на территории Магаданской области в 2017 году"; 

- от 29 июня 2017 г. N 613-пп "О Порядке организации обучения компьютерной грамотности 
неработающих пенсионеров на территории Магаданской области в 2017 году"; 

- от 31 августа 2017 г. N 782-пп "О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской 
области от 25 мая 2017 г. N 496-пп"; 

- от 31 августа 2017 г. N 783-пп "О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской 
области от 29 июня 2017 г. N 613-пп". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя 
Правительства Магаданской области - министра государственно-правового развития Магаданской области 
Шуфер М.А. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
 

Губернатор 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9C2C4C8D7BCCA337C3F2CDE6896C014B14FBE44700B86BB8D12F2A667346C7E2682VCD3A
consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9DCC9DEBBE6C4387F6729DF6B98964FEE14E3137901D1FCC24BB0E26A3569V7D9A
consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9C2C4C8D7BCCA337C3F2CDF6396C215B14FBE44700B86VBDBA
consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9C2C4C8D7BCCA337C3F2CDF6396C01BB14FBE44700B86VBDBA
consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9C2C4C8D7BCCA337C3F2CDF6390C812B14FBE44700B86VBDBA
consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9C2C4C8D7BCCA337C3F2CDF6390C811B14FBE44700B86VBDBA


Магаданской области 
В.ПЕЧЕНЫЙ 

 
 
 
 
 

Приложение N 1 
 

Утвержден 
постановлением 

Правительства Магаданской области 
от 18 января 2018 г. N 25-пп 

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"УКРЕПЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ ОРГАНИЗАЦИЙ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ И ОБУЧЕНИЕ КОМПЬЮТЕРНОЙ 

ГРАМОТНОСТИ НЕРАБОТАЮЩИХ ПЕНСИОНЕРОВ НА ТЕРРИТОРИИ 
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ В 2018 ГОДУ" 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Правительства Магаданской области 

от 09.02.2018 N 87-пп) 

 
ПАСПОРТ 

социальной программы "Укрепление материально-технической 
базы организаций социального обслуживания населения 

и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров 
на территории Магаданской области в 2018 году" 

 

Основание для 
разработки 
социальной 
программы 

постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 
2017 г. N 1687 "О финансовом обеспечении социальных программ 
субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением 
материально-технической базы организаций социального 
обслуживания, оказанием адресной социальной помощи 
неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых 
пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной 
грамотности неработающих пенсионеров" (далее - постановление 
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2017 г. N 1687) 

Разработчик 
социальной 
программы 

министерство труда и социальной политики Магаданской области 

Цели социальной 
программы 

- улучшение условий проживания пожилых граждан и инвалидов в 
организациях социального обслуживания, осуществляющих 
стационарное социальное обслуживание и повышение качества 
социальных услуг, предоставляемых в этих организациях; 
- повышение коммуникативных связей и развитие интеллектуального 
потенциала неработающих пенсионеров, обеспечение доступности 
государственных информационных ресурсов для граждан старшего 
поколения 

Срок реализации 
социальной 
программы 

2018 год 

consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9C2C4C8D7BCCA337C3F2CDE6896C014B14FBE44700B86BB8D12F2A667346C7E2682VCD0A
consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9DCC9DEBBE6C4387F6729DF6B98964FEE14E3137901D1FCC24BB0E26A3569V7D9A


Основные 
мероприятия 
социальной 
программы 

- капитальный ремонт фасада Магаданского областного 
государственного казенного стационарного учреждения социального 
обслуживания населения "Психоневрологический интернат" (далее - 
ГКУ "Психоневрологический интернат") на объекте: г. Магадан, ул. 
Арманская, д. 24; 
- ремонтные работы по подшивке карнизного свеса в Магаданском 
областном государственном бюджетном учреждении социального 
обслуживания населения "Центр социального обслуживания граждан 
пожилого возраста и инвалидов" (далее - ГБУ СОН "Центр социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов") на объекте: 
г. Магадан, пр. Карла Маркса, д. 16; 
- приобретение оборудования и предметов длительного пользования 
для ГКУ "Психоневрологический интернат" и для ГБУ СОН "Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов"; 
- обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, 
получающих страховые пенсии по старости или инвалидности, 
достигших возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин 

Исполнители 
социальной 
программы 

- министерство труда и социальной политики Магаданской области; 
- ГКУ "Психоневрологический интернат"; 
- ГБУ СОН "Центр социального обслуживания граждан пожилого 
возраста и инвалидов"; 
- Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по 
Магаданской области (далее - ОПФР по Магаданской области) (по 
согласованию) 

Объемы и источники 
финансирования 
социальной 
программы 

общий объем финансирования программы составляет - 32916,9 тыс. 
рублей, из них: 
средства областного бюджета - 2962,5 тыс. рублей; 
средства Пенсионного фонда Российской Федерации - 29954,4 тыс. 
рублей 

(в ред. Постановления Правительства Магаданской области от 09.02.2018 N 87-пп) 

Ожидаемые конечные 
результаты 
реализации 
социальной 
программы 

- улучшение условий проживания граждан пожилого возраста и 
инвалидов в организациях социального обслуживания, 
осуществляющих стационарное социальное обслуживание пожилых 
граждан и инвалидов; 
- обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров 

Организация контроля - контроль за реализацией социальной программы осуществляется 
Правительством Магаданской области и ОПФР по Магаданской 
области 

 
1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее 

решения программными методами 
 
В системе социальной защиты населения Магаданской области функционирует 4 стационарных 

организации социального обслуживания населения, в том числе дом-интернат общего типа на 303 места, 
предназначенный для постоянного или временного проживания престарелых граждан и инвалидов, 
частично или полностью утративших способность к самообслуживанию и нуждающихся в посторонней 
помощи, имеющий основной корпус в г. Магадане, отделение "Ветераны Колымы" в пос. Снежная Долина и 
отделение в пос. Синегорье, одно учреждение на 303 места для инвалидов с психическими заболеваниями, 
имеющим основной корпус в г. Магадане и отделение в пос. Снежная Долина, один дом-интернат на 45 мест 
для умственно отсталых детей, один центр социальной адаптации для лиц без определенного места 
жительства на 28 мест. 

В рамках настоящей социальной программы, с целью повышения качества жизни пожилых людей и 

consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9C2C4C8D7BCCA337C3F2CDE6896C014B14FBE44700B86BB8D12F2A667346C7E2682VCD1A


инвалидов, планируется: 

- капитальный ремонт фасада ГКУ "Психоневрологический интернат" на объекте, расположенном по 
адресу: г. Магадан, ул. Арманская, д. 24; 

- ремонтные работы по подшивке карнизного свеса в ГБУ СОН "Центр социального обслуживания 
граждан пожилого возраста и инвалидов" на объекте, расположенном по адресу: г. Магадан, пр. Карла 
Маркса, д. 16; 

- приобретение оборудования и предметов длительного пользования для ГКУ "Психоневрологический 
интернат" (посудомоечная машина универсальная, кипятильник электрический для приготовления 
кипяченой воды на предприятиях общественного питания) и для ГБУ СОН "Центр социального обслуживания 
граждан пожилого возраста и инвалидов" (шкаф холодильный, котел пищеварочный, сковорода СЭСМ, 
электрополотенце). Выбор организаций для поставки предметов длительного пользования будет 
осуществляться в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд". 

Также в рамках социальной программы, с учетом определенных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 декабря 2017 г. N 1687 направлений расходования средств субсидии из 
бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации, планируется обучение компьютерной грамотности 
неработающих пенсионеров. 

 
2. Основные цели социальной программы 

 
Целями социальной программы являются: 

- улучшение условий проживания пожилых граждан и инвалидов в организациях социального 
обслуживания, осуществляющих стационарное социальное обслуживание и повышение качества 
социальных услуг, предоставляемых в этих организациях; 

- повышение коммуникативных связей и развитие интеллектуального потенциала неработающих 
пенсионеров, обеспечение доступности государственных информационных ресурсов для граждан старшего 
поколения. 

 
3. Ожидаемые социально-экономические результаты реализации 

программных мероприятий 
 
Реализация мероприятий социальной программы позволит: 

- улучшить условия проживания граждан пожилого возраста и инвалидов в организации социального 
обслуживания общего типа, осуществляющей стационарное социальное обслуживание пожилых граждан и 
инвалидов; 

- обучить компьютерной грамотности не менее 14 неработающих пенсионеров. 
(в ред. Постановления Правительства Магаданской области от 09.02.2018 N 87-пп) 

 
4. Срок реализации социальной программы 

 
Срок реализации социальной программы - 2018 год. 
 

5. Механизм реализации социальной программы 
 
Реализация социальной программы осуществляется за счет средств областного бюджета и субсидии 

из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации. 

Министерство труда и социальной политики Магаданской области, ГБУ СОН "Центр социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов", ГКУ "Психоневрологический интернат", ОПФР по 
Магаданской области осуществляют свою деятельность в соответствии с Соглашением, заключаемым в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2017 г. N 1687. 

consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9DCC9DEBBE6C4387F6623D06298964FEE14E313V7D9A
consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9DCC9DEBBE6C4387F6729DF6B98964FEE14E313V7D9A
consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9C2C4C8D7BCCA337C3F2CDE6896C014B14FBE44700B86BB8D12F2A667346C7E2683VCD4A
consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9DCC9DEBBE6C4387F6729DF6B98964FEE14E313V7D9A


Обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров будет осуществляться в 
соответствии с порядком организации обучения компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, 
проживающих на территории Магаданской области, в 2018 году, утверждаемым постановлением 
Правительства Магаданской области. 

 
6. Ресурсное обеспечение социальной программы 

 
Финансирование социальной программы осуществляется за счет средств областного бюджета и 

средств Пенсионного Фонда Российской Федерации. 
 

7. Объемы финансирования социальной программы 
 
Общий объем финансирования программы составляет 32916,9 тыс. рублей, из них: 

(в ред. Постановления Правительства Магаданской области от 09.02.2018 N 87-пп) 

- средства областного бюджета - 2962,5 тыс. рублей; 
(в ред. Постановления Правительства Магаданской области от 09.02.2018 N 87-пп) 

- средства Пенсионного фонда Российской Федерации - 29954,4 тыс. рублей. 
 

8. Сведения об исполнителях социальной программы 
 

- министерство труда и социальной политики Магаданской области; 

- ГКУ "Психоневрологический интернат"; 

- ГБУ СОН "Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов"; 

- ОПФР по Магаданской области (по согласованию). 
 
 
 
 
 

Приложение 
к социальной программе 

"Укрепление материально-технической 
базы организаций социального 

обслуживания населения и обучение 
компьютерной грамотности неработающих 

пенсионеров на территории 
Магаданской области 

в 2018 году" 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "УКРЕПЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ 

БАЗЫ ОРГАНИЗАЦИЙ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 
И ОБУЧЕНИЕ КОМПЬЮТЕРНОЙ ГРАМОТНОСТИ НЕРАБОТАЮЩИХ ПЕНСИОНЕРОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ В 2018 ГОДУ" 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Правительства Магаданской области 

от 09.02.2018 N 87-пп) 

 

N 
п/п 

Наименование 
мероприятий социальной 

Исполнители Сумма расходов, (тыс. рублей) 

всего в том числе: 

consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9C2C4C8D7BCCA337C3F2CDE6896C014B14FBE44700B86BB8D12F2A667346C7E2683VCD2A
consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9C2C4C8D7BCCA337C3F2CDE6896C014B14FBE44700B86BB8D12F2A667346C7E2683VCD3A
consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9C2C4C8D7BCCA337C3F2CDE6896C014B14FBE44700B86BB8D12F2A667346C7E2683VCD0A


программы средства 
областног

о 
бюджета 

субсидия 
из 

бюджета 
Пенсионн
ого фонда 
Российско

й 
Федераци

и 

1 2 3 4 5 6 

1 Капитальный ремонт фасада 
на объекте: г. Магадан, ул. 
Арманская, д. 24 

МОГКСУСОН 
"Психоневрологическ

ий интернат" 

32 058,6 2 529,5 29 529,1 

(в ред. Постановления Правительства Магаданской области от 09.02.2018 N 87-пп) 

2. Ремонтные работы по 
подшивке карнизного свеса 
на объекте: г. Магадан, пр. 
Карла Маркса, д. 16 

ГБУ "Центр 
социального 

обслуживания 
граждан пожилого 

возраста и 
инвалидов" 

218,80 109,40 109,40 

3. Приобретение 
оборудования и предметов 
длительного пользования 
для оснащения организаций 
социального обслуживания 
населения 

МОГКСУСОН 
"Психоневрологическ

ий интернат", ГБУ 
"Центр социального 

обслуживания 
граждан пожилого 

возраста и 
инвалидов" 

554,00 277,00 277,00 

4. Обучение компьютерной 
грамотности неработающих 
пенсионеров, получающих 
страховые пенсии по 
старости или инвалидности, 
достигших возраста 50 лет 
для женщин и 55 лет для 
мужчин 

министерство труда и 
социальной политики 

Магаданской 
области; ГБУ "Центр 

социального 
обслуживания 

граждан пожилого 
возраста и 

инвалидов"; 
ОПФР по 

Магаданской области 
(по согласованию) 

85,50 46,60 38,90 

 Всего по социальной 
программе: 

 32 916,9 2 962,5 29 954,4 

(в ред. Постановления Правительства Магаданской области от 09.02.2018 N 87-пп) 

 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9C2C4C8D7BCCA337C3F2CDE6896C014B14FBE44700B86BB8D12F2A667346C7E2683VCD1A
consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9C2C4C8D7BCCA337C3F2CDE6896C014B14FBE44700B86BB8D12F2A667346C7E2681VCD5A


Приложение N 2 
 

Утвержден 
постановлением 

Правительства Магаданской области 
от 18 января 2018 г. N 25-пп 

 
ПОРЯДОК 

ОРГАНИЗАЦИИ ОБУЧЕНИЯ КОМПЬЮТЕРНОЙ ГРАМОТНОСТИ НЕРАБОТАЮЩИХ 
ПЕНСИОНЕРОВ НА ТЕРРИТОРИИ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ В 2018 ГОДУ 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру организации обучения компьютерной грамотности 
неработающих пенсионеров, проживающих на территории Магаданской области, получающих страховые 
пенсии по старости или по инвалидности, достигших возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин. 

2. Обучение в 2018 году компьютерной грамотности неработающих пенсионеров на территории 
Магаданской области осуществляется образовательными организациями Магаданской области, имеющими 
лицензию на осуществление образовательной деятельности (далее - образовательные организации). 

Право на обучение компьютерной грамотности имеют проживающие на территории Магаданской 
области неработающие пенсионеры, получающие страховые пенсии по старости или по инвалидности, 
достигшие возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин (далее - неработающие пенсионеры). 

3. Выбор образовательной организации для обучения компьютерной грамотности неработающих 
пенсионеров осуществляется государственным бюджетным учреждением социального обслуживания 
населения "Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов" (далее - Центр) в 
соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд". 

4. Министерство труда и социальной политики Магаданской области (далее - Минтруд Магаданской 
области) размещает в средствах массовой информации извещение о приеме Центром заявлений от граждан 
- неработающих пенсионеров, желающих пройти курс обучения компьютерной грамотности (далее - 
заявление). 

Заявления принимаются Центром в течение 20 календарных дней с даты размещения извещения, 
указанного в абзаце первом настоящего пункта. 

5. Заявление может быть подано заявителем (его представителем) лично, а также направлено по почте 
или в форме электронного документа. 

При обращении за получением услуги по обучению компьютерной грамотности одновременно с 
заявлением и согласием на обработку персональных данных представляются следующие документы: 

а) копия документа, удостоверяющего личность; 

б) копия трудовой книжки; 

в) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования; 

г) документ, подтверждающий проживание заявителя по месту жительства на территории 
Магаданской области. 

6. Документы, указанные в подпунктах "а", "б" пункта 5 настоящего Порядка, предоставляются 
заявителем (его представителем) самостоятельно. Копии документов, обязанность по предоставлению 
которых возложена на заявителя, представляются одновременно с оригиналами. Копии документов после 
проверки их соответствия оригиналам заверяются должностным лицом, принимающим документы, а 
оригиналы незамедлительно возвращаются заявителю (его представителю). 

Копии документов, направляемые по почте, должны быть заверены в установленном законом 
порядке. 

7. Заявитель вправе самостоятельно приложить к заявлению: 

- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования; 

- копию документа, подтверждающего проживание заявителя по месту жительства на территории 
Магаданской области. 

consultantplus://offline/ref=C7083973688DC36F9AA9DCC9DEBBE6C4387F6623D06298964FEE14E313V7D9A


В случае непредставления заявителем (его представителем) документов, указанных в подпунктах "в" 
и "г" пункта 5 настоящего Порядка, Центр запрашивает его в соответствующих органах в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия путем направления запроса о представлении 
необходимых документов. 

8. Центр в течение 30 календарных дней со дня подачи заявления и документов принимает решение 
об обучении неработающего пенсионера компьютерной грамотности либо об отказе в обучении 
компьютерной грамотности. О принятом решении заявитель уведомляется в течение 5 рабочих дней со дня 
принятия решения. 

9. Основаниями для отказа в направлении на обучение компьютерной грамотности являются: 

- непредставление или представление не в полном объеме документов, предусмотренных 
подпунктами "а", "б" пункта 5 настоящего Порядка; 

- несоответствие заявителя категории граждан, установленной пунктом 2 настоящего Порядка. 

10. Решение Центра об отказе в направлении на обучение компьютерной грамотности может быть 
обжаловано в судебном порядке. 

11. На основании заявлений Центр формирует списки неработающих пенсионеров для обучения 
компьютерной грамотности (далее - списки) до 15 августа 2018 года и направляет их в государственное 
учреждение - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Магаданской области (далее - 
Отделение) для согласования. 

Списки должны содержать следующую информацию: фамилии, имена, отчества неработающих 
пенсионеров, их год рождения, адрес, страховой номер индивидуального лицевого счета. 

Отделение согласовывает списки и возвращает их в Центр. 

12. В течение 7 календарных дней после согласования списков Отделением Центр заключает с 
образовательной организацией соглашение (контракт, договор) на оказание услуг по обучению 
неработающих пенсионеров компьютерной грамотности. 

13. Образовательная организация: 

- по завершении обучения выдает неработающим пенсионерам документ установленного образца об 
окончании курса обучения компьютерной грамотности; 

- обеспечивает предоставление документов, подтверждающих оказание этих услуг. 

14. Центр: 

- обеспечивает информирование неработающих пенсионеров о порядке обучения компьютерной 
грамотности; 

- взаимодействует с образовательной организацией по вопросам заключения соглашения (договора, 
контракта), формирования групп неработающих пенсионеров для обучения на базе образовательной 
организации, информирования неработающих пенсионеров о расписании занятий; 

- информирует Минтруд Магаданской области о реализации социальной программы по обучению 
неработающих пенсионеров компьютерной грамотности в 2018 году. 

15. Оплата услуг образовательной организации по обучению неработающих пенсионеров 
компьютерной грамотности осуществляется за счет бюджетных ассигнований (включая субсидию из 
бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации), предусмотренных законом Магаданской области об 
областном бюджете на текущий финансовый год на реализацию социальной программы "Укрепление 
материально-технической базы организаций социального обслуживания населения и обучение 
компьютерной грамотности неработающих пенсионеров на территории Магаданской области в 2018 году", 
на основании соглашения (контракта, договора) при предоставлении образовательной организацией 
документов, подтверждающих оказание услуг. 


